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Odkrycie polskich biologów: Nowe neurony w
mózgu powstają dzięki cyklinie D2

O odkryciu polskich naukowców, które pokazuje nowe kierunki badawcze i terapeutyczne, pisze
szeroko najnowszy numer czasopisma naukowego "Journal of Cell Biology".
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Zdaniem prof. Kaczmarka, wyniki badań jego zespołu - prowadzonych na myszach - pozwolą lepiej
zrozumieć rolę, jaką odgrywają neurony, powstające w mózgu dorosłego człowieka.

"Obecnie naukowcy są jedynie pewni, że proces ten rzeczywiście zachodzi, nie ma natomiast
zgodności co do jego znaczenia. Jedni uważają, że nowe neurony powstające w mózgu u osób
dorosłych pozwalają lepiej zapamiętywać, inni - że służą zapominaniu informacji, a jeszcze inni są
zdania, że proces ten pomaga w regeneracji mózgu po jego uszkodzeniu lub że jest kluczowy dla
działania leków przeciwdepresyjnych" - wyjaśnia prof. Kaczmarek.

Badania naukowców z zespołu prof. Kaczmarka mogą zatem w przyszłości zaowocować nowymi
metodami wspomagania pamięci, procesów naprawy mózgu np. po udarze, a także skuteczniejszymi
terapiami nowotworów mózgu.

W laboratoriach prof. Kaczmarka prowadzi się wiele pionierskich badań w dziedzinie neurobiologii.
Obecnie trwają m.in. prace nad genetycznym modyfikowaniem mózgu.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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